
Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka)                              Strana 1 (celkem 2) 

  
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
(podle § 2445 – 2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 
 

Smluvní strany: 
 
FIN-servis, a.s. 
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČ 26439573 
DIČ CZ26439573 
IDDS: 446d5aw 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
zastoupena členkou představenstva a.s. Ing. Lenkou Doubnerovou 
(dále „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“) 
 
a 
 
Univerzita Karlova 
se sídlem Praha 1, Ovocný trh 560/5, PSČ 116 36 
IČO 00216208 
DIČ CZ00216208 
IDDS: piyj9b4 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 19-4302425379/0800 
zastoupená kvestorem JUDr. Tomášem Horáčkem, Ph.D. 
(dále „Zájemce“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů (dále jen 

„Smlouva“): 
 
 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI., VII.,  VIII. a XI. Smlouvy následovně. 
 
Nové znění: 
 

VI. Cena a platební podmínky 
 

1. V souvislosti s poskytováním služeb v souladu s touto Smlouvou se smluvní strany 
dohodly na následující smluvní odměně za poskytnutí všech služeb ze strany Dohodce 
za dvouletý nákup ve výši:  
 
550.000,- Kč  (slovy: Pětsetpadesáttisíc korun českých) bez DPH,   
115.500,- Kč  (slovy: Stopatnácttisícpětset korun českých) 21% DPH,  



Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka)                              Strana 2 (celkem 2) 

665.500,- Kč  (slovy: Šestsetšedesátpěttisícpětset korun českých) vč. DPH, 
 

Za jednoletý nákup bude smluvní odměna fakturována v poloviční výši. 
 

Tato cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná. Smluvní odměna zahrnuje také 
burzovní poplatky za Burzovní obchody uzavřené Zájemcem v období 30 kalendářních 
dnů a veškeré další náklady Dohodce spojené s plněním předmětu této Smlouvy.  

2. Nárok Dohodce na smluvní odměnu (dohodné) vzniká dnem uzavření smluv 
(Závěrkových listů) s novým dodavatelem a jejich předání Zájemci. Za den zdanitelného 
plnění se má pro účely této Smlouvy den uzavření smluv (Závěrkových listů) s novým 
dodavatelem a jejich předání Zájemci. Úhrada smluvní odměny bude provedena po 
nákupu plynu a elektřiny a po předání Závěrkových listů pověřujícím zadavatelům.  

3. Smluvní odměna Dohodce je splatná na základě daňového dokladu – faktury, vystavené 
Dohodcem v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, přičemž sjednaná lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od  
jejího doručení Zájemci. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
Zájemce oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Dohodci k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
opětovného doručení Zájemci náležitě opravené či doplněné faktury.  

4. Faktura bude vystavena po předání předmětu této Smlouvy, tj. protokolárním předání 
uzavřených smluv s novými dodavateli plynu a elektřiny (závěrkových listů) Zájemci a 
předání podkladů k písemné zprávě zadavatele a oznámení o zadání zakázky do 
Věstníku veřejných zakázek. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu Zájemce. 

5. V případě prodlení s úhradou sjednané smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat 
Zájemci úroky z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. 

6. Stane-li se Zprostředkovatel nespolehlivým plátcem, neprodleně písemně o tom 
informuje Zájemce. Bude-li Zprostředkovatel veden ke dni zdanitelného plnění jako 
nespolehlivý plátce, bude hodnota plnění odpovídající dani hrazena přímo na účet 
správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. O tuto částku 
bude ponížena celková cena a Zprostředkovatel obdrží cenu bez DPH. 

7. Úhrada za poskytnuté plnění bude prováděna v české měně. 
 
 

VII. Povinnosti Dohodce 
 
Dohodce je povinen:  
- postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s náležitou odbornou péčí tak, aby nebylo 

poškozeno dobré jméno Zájemce, 
- řídit se při plnění předmětu této Smlouvy platnými Burzovními pravidly, Obchodními 

podmínkami a příkazy Zájemce k obchodování na ČMKB, 
- oznámit zájemci všechny změny Burzovních  pravidel  a Obchodních podmínek,   
- sdělit Zájemci všechny jemu známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu této 

Smlouvy, 
- uhradit ČMKB burzovní poplatky za Zájemcem uzavřené Burzovní obchody. 

 
 

VIII. Povinnosti Zájemce 
 
Zájemce je povinen: 
- řídit se při naplňování předmětu této Smlouvy Burzovními pravidly a platnými 

Obchodními podmínkami,  
- zajistit odpovídající součinnost potřebnou pro plnění předmětu této Smlouvy, 
- sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho činnost dohodce 

dle této Smlouvy, 



Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka)                              Strana 3 (celkem 2) 

- stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty 
a informace potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy, tedy zejména plnou moc 
a příkazy k obchodování na ČMKB,  

- po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 
obchodu,  

- uhradit Dohodci  ve sjednaném termínu sjednanou smluvní odměnu. 
 

 

XI. Předávání informací a odpovědné osoby 
Odst. 3. zní:  

K předávání informací a dokumentů dle této Smlouvy, zejména k podpisu dodatků 
a příloh této Smlouvy a ze strany Dohodce k provedení jednostranné náhrady nebo 
doplnění Makléře, jsou oprávněny zde jmenované kontaktní a oprávněné osoby: 
 
Za Dohodce:     
Lenka Doubnerová, členka představenstva, tel. xxxxxxxxxxxx, fax xxxxxxxxxx, mobil   
xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
Petr Havelka, šéfmakléř, tel. xxxxxxxxxxx, fax xxxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
 
Za Zájemce:          

      JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor univerzity 
tel. xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  

 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ustanovení nezměněné tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy zůstávají 

v platnosti.  
 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou 

smluvních stran, přičemž platí datum pozdějšího podpisu a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle dále uvedeného. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke své účinnosti 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí Zájemce 
neprodleně po podpisu Dodatku č. 1. Zájemce se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dodatku č. 
1 bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží. popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé 
smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace Dodatku č. 1 obdrží obě smluvní strany zároveň). 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotovený ve třech stejnopisech, z nichž 
Zprostředkovatel obdrží jedno vyhotovení a Zájemce dvě vyhotovení. 

 
 

 
V Kladně, dne 11.6.2021    V Praze, dne 2.7.2021   
 
 
FIN-servis, a.s.                                                 Univerzita Karlova 
Dohodce                                                                   Zájemce 

mailto:ldoubnerova@fsk.cz
mailto:phavelka@fsk.cz
mailto:kvestor@cuni.cz

